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Remissyttrande över betänkandet Strategi för myndigheternas arbete med e-
förvaltning (SOU 2009:86) 

  

Brottsförebyggande rådet (Brå) har fått rubricerade betänkande på remiss och lämnar följande 
yttrande.  
 
Brå ställer sig i huvudsak positiv till det förslag till strategi för utveckling av myndigheternas 
arbete med e-förvaltning som presenteras i betänkandet. Givet de omfattande förändringar som 
föreslås framstår utredningens resonemang välavvägda. Betänkandet kan dock, mot bakgrund 
av den spännvidd som finns dels i begreppet e-förvaltning dels i myndigheters disparata 
verksamheter, uppfattas som svårgreppbart emellanåt. 
 
I betänkandets sjätte kapitel behandlas effektivisering av stödprocesser. Brå delar bedömningen 
att IT-utvecklingen har skapat förutsättningar att samordna transaktionsintensiva stödtjänster – 
ekonomi och personaladministration – och att detta kan medföra skalfördelar. Det finns dock 
även viss risk för att effektiviseringen leder till negativa effekter i form av en minskad 
kontaktyta mellan stödprocessaktörerna och kärnverksamheten. Vid ett ”in house” utförande av 
tjänsterna underlättas utförandet bland annat genom att verksamhetsanknuten kunskap finns 
uppbyggd samt att problem och frågor som uppstår snabbt kan hanteras och besvaras. 
Problematiken ska inte överdrivas, men är väl värd att belysas i sammanhanget.  
 
Brå ser positivt på den nivåindelade styrmodell som presenteras där vissa myndigheter tilldelas 
ett särskilt sektorsansvar, delegationen har ett ansvar för utvecklingen på förvaltningsgemensam 
nivå och regeringen har ansvaret för de övergripande regelverken. Brå ställer sig även positiv 
till utredningens förslag att göra en översyn av registerförfattningarna.  
 
 

 
Detta yttrande har beslutats av undertecknad myndighetschef efter föredragning av juristen 
Saadia Aitattaleb. I den slutliga beredningen har deltagit vik administrativ chef Riitta Perttunen-
Elo och IT-chefen Björn Borschos.  
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